

Promemorian Sänkt alkoholskatt för öl från oberoende småbryggerier

Tullverkets ställningstagande

Tullverket har granskat promemorian mot bakgrund av myndighetens uppdrag och hur förslaget kan komma att påverka myndighetens verksamhet.

Tullverket har inga invändningar mot förslaget som sådant. Tullverket önskar dock framhålla de svårigheter som sannolikt kommer att uppstå i många fall på grund av avsaknad av underlag, i samband med bedömningen av om öl som förts in till Sverige ska beskattas med nedsatt skattesats och vid efterföljande skatteberäkning.

Tullverkets synpunkter utvecklas nedan.

I vissa fall är Tullverket beskattningsmyndighet för alkoholskatt. Förslaget om sänkt skatt för öl från småproducenter aktualiseras för Tullverket dels när öl importeras utan skatteuppskov från tredje land och dels, enligt regelverket i lagen (1998:506) om punktskattekontroll av transporter m.m. av alkoholvaror, tobaksvaror och energiprodukter (LPK), vid privatinförsel av alkohol som inköpts i utlandet och förs in i Sverige.

I egenskap av beskattningsmyndighet har Tullverket behov av underlag för att kunna göra bedömningen av om villkoren för lägre skattesats är uppfyllda för öl som förts in till Sverige från utlandet enligt ovan. Tullverket behöver även ha möjlighet att kontrollera de uppgifter som lämnats. Med undantag för de fall då ett intyg på EU-nivå som utfärdats för en småproducent finns att tillgå framgår inte tydligt av förslaget vilken slags information det är tänkt att Tullverkets handläggare ska grunda sina bedömningar på eller hur lämnade uppgifter ska kunna kontrolleras. Avsaknad av tillförlitligt underlag för Tullverkets bedömning kommer att leda till att öl producerad av utländska oberoende småbryggerier vid import inte kommer att kunna beskattas med en lägre skattesats.

Vad gäller öl från producenter inom EU hänvisar förslaget till det harmoniserade system med intyg för småproducenter som finns på EU-nivå. Såvitt Tullverket känner till har en enskild person, som för personligt bruk för in öl producerad av en småproducent med etablering inom EU, i nuläget inte tillgång till ölproducentens EU-intyg. Tullverket har inte information om huruvida det är möjligt för en enskild att få tillgång till detta intyg och hur lättillgänglig denna information i så fall är. Promemorian berör inte heller behov av eller möjligheter till utbyte av information om utländska producenter mellan Tullverket och

Skatteverket eller, i förekommande fall, nationell myndighet som utfärdar eller godkänner intyg till småproducenter av öl i annan medlemsstat inom EU.

Avseende småproducenter av öl i tredje land saknas systematiserade uppgifter.

I promemorian anges (s. 27) att Tullverket behöver uppdatera information och blanketter för de fall då Tullverket blir beskattningsmyndighet. Beträffande innehållet i information till importörer och andra berörda parter hänvisas till vad som ovan anförts om bedömningsunderlag. Eventuell anvisning från Tullverket rörande vilket underlag som bör inges för att bestämmelser om nedsatt skatt ska tillämpas och med rätt skattesats behöver vara korrekt. Anvisat underlag bör även vara praktiskt möjligt att inhämta för den som önskar importera öl som härrör från en oberoende småproducent. Vidare sker uppgiftslämningen i importförfarandet numera – i enlighet med vad som är föreskrivet i tullkodexen – med elektronisk databehandlingsteknik. Det lagda förslaget innebär följaktligen att det föreligger behov av systemmässiga anpassningar i importförfarandet i Tullverkets it-system.

Tullverket uppmärksammar slutligen att det av förslaget inte framgår om tillämpningen av nedsatt alkoholskatt för småproducenter även ska avspeglas genom reducerad skattesats för bl.a. resande enligt 3 och 4 kap. lagen (1994:1551) om frihet från skatt vid import, m.m.

Ärendets handläggning

I detta ärende har generaltulldirektören Johan Norrman beslutat. Föredragande har varit verksjuristen Charlotta Alsterstad Lindfors. I den slutliga handläggningen har även vikarierande överdirektören Bodil Taylor och tillförordnade rättschefen Cecilia Riddselius deltagit.

TULLVERKET

Johan Norrman

Kopia till:

Finansdepartementet, S3

Tullverket

Verksledningsstaben

Kommunikationsavdelningen

Kontrollavdelningen

Uppbördsavdelningen